
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
Αρ. Πρωτ.:225638/10412/18-12-2020 

 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
σύμφωνα με την  742/2020 απόφασή της, 

 
διακηρύσσει 

 
την με ανοικτή διαδικασία διενέργεια δημοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου : 
"ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)", υποέργου : 
"ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ π. ΕΒΡΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2020-
2021", που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τους όρους που ακολουθούν: 
1. Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με την "ανοικτή διαδικασία" του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016 και τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.).  

2. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 

στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση www.pamth.gov.gr. 

3. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. Πληροφορίες στα 
τηλέφωνα 2551355808 και FΑΧ επικοινωνίας 2551355845, αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία είναι 
η κ. Μόσχου Άννα. 

4. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται 22 Ιανουαρίου 2021, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών ορίζεται 28 Ιανουαρίου 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00. 

5. Το έργο συντίθεται από τις εξής κατηγορίες εργασιών: ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ και ΟΔΟΠΟΙΙΑ. 
6. Ο συνολικός προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε 1.340.000,00 ευρώ και αναλύεται 

σε: Δαπάνη Εργασιών 793.628,50 €, Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 142.853,13 €, 
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 140.472,24 €, 
Αναθεώρηση 891,29 €, Δαπάνη ΑΕΕΚ 2.800,00 €, και Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) 24% 
259.354,84 € 

7. Η έγκριση κατασκευής του δημοπρατούμενου έργου, αποφασίστηκε με την αριθμ. 135178/1963/16-
10-2020 (ΑΔΑ: 6Ε4Ζ7ΛΒ-ΒΜΖ) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ." 

8. Ο κωδικός C.P.V. του έργου είναι 45246410 και ο κωδικός NUTS είναι EL511. 
9. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης. 
 

 Αλεξανδρούπολη         /         /2020 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΡΓΟ : "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)" 
ΥΠΟΕΡΓΟ : "ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ π. 
ΕΒΡΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2020-
2021" 
ΤΟΠΟΣ ΕΡΓΟΥ : ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : ΣΑΕΠ 531 ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 1.340.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΘΔΦ7ΛΒ-6ΛΚ


		2020-12-18T09:51:51+0200
	Πρωτότυπο


		2020-12-18T13:22:12+0200
	Athens




